
1

Informační servis 
Prázdninové slovo starosty 
Výpisy z usnesení 
Oznámení obce 
Projekty obce 
Akce v obci 
JSDH Jindřichov 
Tržiště senzací 
TJ Slezan Jindřichov 
Společenská kronika 
Připravované akce 

3/2024
VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete  
i na našem webu: 

www.obecjindrichov.cz 



2

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby obci: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 

č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00     
E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                         
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÉ MÍSTO, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

INFORMAČNÍ SERVIS

MUDr. ANASTASIIA BAKSHEIEVA 
zubní lékař 
Ord. hodiny:  PO - PÁ 09:00 - 14:00 
        
Telefonní číslo: 793 915 591

FARNOST JINDŘICHOV 
Mše svaté: čtvrtek v 17:00 - kaple Arnultovice 
                     neděle v 11:00 - střídavě Jindřichov, 
                                                   Janov, Petrovice 
Farář: P. Dr. Marcel Puvák       
Telefonní číslo: 731 402 008 



3

PRÁZDNINOVÉ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 

čas letí jako bláznivý a na dveře nám klepou prázdninové dny plné 
sluníčka, letních radovánek a dovolených.  
Děti již zavřely dveře svých tříd, převzaly vysvědčení a největší radostí pro 
ně jistě je, že mohou na dva měsíce zamknout školní aktovky do skříně. 
Prázdninový a letní čas není odměnou jen školákům za jejich školní 
docházku, ale také my dospělí si od teplých měsíců slibujeme pohodu          
a odpočinek. 
Proto bych rád popřál Vám všem krásné a pohodové chvíle spojené              
s odpočinkem  na dovolené, ať už v zahraničí, v tuzemsku nebo doma na 
zahradě. Relaxujte, užívejte sluníčka, čerstvého vzduchu a pohody, ať 
můžete po dovolené pokračovat ve své práci i ve svém osobním životě plni 
nových sil a energie. 

                                                                            
                                                                                   Martin Korduliak 
                                                                                           starosta 



4

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 12. zasedání dne 27. května 2024 mimo projednání 
jiných záležitostí: 
- schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Jindřichov a rozdělení výsledku hospodaření za 
rok 2023, účetní závěrku obce včetně výsledku hospodaření obce za rok 2023             
a Závěrečný účet obce Jindřichov za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Jindřichov za rok 2023, 

-  schválilo Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje, 

- projednalo nabídku společnosti Správa železnic, státní organizace, týkající se 
možnosti převodu budovy nádraží v Jindřichově a pověřilo starostu a místostarostu 
k zorganizování veřejného projednání této nabídky s občany obce, 

- schválilo pořízení změny územního plánu (ÚP) na základě schválené zprávy           
o uplatňování ÚP týkající se mimo jiné převedení ÚP do jednotného standardu,  
aktualizace zastavěného území a uplatnění připomínek Českých drah, a.s. 



5

OZNÁMENÍ OBCE
UZAVŘENÍ NOVÝCH SMLUV NA VODNÉ A STOČNÉ - PRODLOUŽENÍ 
TERMÍNU DO 31. SRPNA 2024 
Informujeme občany, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, v platném znění a obchodními podmínkami pro 
dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací, uzavírá obec, jako 
vlastník a provozovatel veřejného vodovodu a kanalizace, s odběrateli nové Smlouvy 
o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod 
kanalizací pro veřejnou potřebu. Smlouvy se uzavírají pouze s majiteli nemovitostí 
a každá smlouva bude uzavřena pouze na patový vodoměr v objektu. Případné 
rozúčtování na jednotlivé podružné vodoměry si bude provádět každý majitel 
nemovitosti sám.  
Proto žádáme všechny vlastníky nemovitostí v Jindřichově, kteří mají vodovodní 
nebo kanalizační přípojku, a kteří dosud novou smlouvu s obcí neuzavřeli, aby se 
nejpozději v termínu do 31. srpna 2024 dostavili osobně na obecní úřad do 
kanceláře č. 101 k paní Kobínové, kde s nimi bude sepsána nová smlouva. K uzavření 
smlouvy budete potřebovat občanský průkaz a nahlásíte své kontaktní údaje: 
telefon, e-mail, popř. datovou schránku. Další údaje, které budou zapotřebí: č.p. 
odběrného místa, číslo parcely, počet zásobovaných osob  a místo, kde je umístěn 
vodoměr. Jestliže má nemovitost více vlastníků, je nutné, aby se vlastníci mezi 
sebou dohodli, kdo bude smlouvu uzavírat a tedy na koho bude prováděno 
vyúčtování. Pokud budete chtít, můžete si u paní Kobínové domluvit termín                  
k uzavření smlouvy na telefonním čísle 739 307 164. Upozorňujeme, že v době od 
15. do 19. července 2024 se z důvodu dovolené smlouvy uzavírat nebudou. 
Vzhledem ke změnám právních předpisů je potřeba, aby každý odběratel uzavřel 
novou smlouvu. V případě, že smlouva uzavřena nebude, bude dodávka vody            
a odvádění odpadních vod z dané nemovitosti ukončena. 

VÝVOZ POPELNIC VE III. ČTVRTLETÍ 2024 
10. července         24. července         7. srpna          21. srpna           4. září              18. září       

PŘÍJEM OBJEMNÉHO ODPADU NA SBĚRNÉM MÍSTĚ  
13. července        29. července       10. srpna        26. srpna        7. září          23. září   
    

                       



6

PROJEKTY OBCE
Stavební úpravy objektu č.p. 191 v obci Jindřichov - II. etapa 

Stavební úpravy na budově č.p. 191 pokračují v souladu           
se schválenou projektovou dokumentací. V současné době je 
hotovo zateplení a fasáda přístavby kotelny a dvou stěn 
budovy směrem do dvora. Pracuje se na opravě střechy             

a zatepluje se východní a jižní stěna budovy. Stavební práce provádí firma Bobistav 
s.r.o. a jsou financovány z rozpočtu obce a z dotačního programu Podpora 
znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje.  

Parkoviště u sportovního areálu 
Projekt navazuje na již zbudovaná parkovací místa u mateřské školy, kde dojde          
k rozšíření kapacity parkování pro návštěvníky sportovního areálu a zaměstnance 
základní a mateřské školy. Akce je financována z rozpočtu obce a z dotačního 
programu Podpora znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje. Stavba je ve 
stavu provedení výkopových prací, následně bude provedena betonáž obrub              
a pokládka betonových dlaždic a zámkové dlažby. 

                                                  



7

AKCE V OBCI
Ochutnávka vína v Penzionu a restauraci Eden 
V pátek 26. dubna 2024 proběhla v Penzionu a restauraci Eden ochutnávka vína        
z rodinného podniku Vinné sklepy U Jeňoura z vinařské vesničky Prušánky-Nechory. 
Do ochutnávky bylo zahrnuto 15 vzorků bílých i červených vín ze Slovácké vinařské 
oblasti s možností zakoupení vína podle své chuti. Návštěvníci se dozvěděli 
zajímavosti o jednotlivých odrůdách vín nebo postup, jak správně víno degustovat.           
I když tato akce byla pro Jindřichov velmi netradiční, setkala se s kladnými ohlasy. 

Jindřichovský slet čarodějnic při stavění máje 
V úterý 30. dubna 2024 se před Penzionem a restaurací Eden uskutečnil slet 
jindřichovských čarodějnic a čarodějů. Nejdříve se postavila nazdobená májka, 
potom se podpálila vatra s čarodějnicí. Aby při větrném počasí neudělala 
čarodějnice nějakou škodu, hlídali oheň naši hasiči. Pan starosta vyhlásil nejhezčí 
masku čarodějnice a čaroděje, každé dítě v masce dostalo malou odměnu. Poté už se 
každý bavil podle svého. Letos této akci přálo opravdu hezké počasí, proto si tuto 
akci užili nejen dospělí, ale i děti až do večerních hodin. 



8

AKCE V OBCI
Jarní setkání s jubilanty 
Ve čtvrtek 16. května 2024 proběhlo v Penzionu a restauraci Eden jarní setkání          
s jubilanty, kteří oslavili své narozeniny v průběhu 1. pololetí 2024. Pan starosta 
Martin Korduliak přivítal všechny přítomné a zároveň uvedl děti z mateřské školy, 
které všem seniorům zazpívaly několik milých písniček. Po tomto vystoupení popřál 
pan starosta, společně s předsedkyní SPOZ paní Helenou Harcovovou, všem 
oslavencům k jejich jubileu a každému předal malý dárek. Poté se každý jubilant 
podepsal do připravené Pamětní knihy Sboru pro občanské záležitosti. Po malém 
občerstvení hráli k poslechu i k tanci manželé Hudečkovi z Krnova. Všichni se dobře 
bavili a domů odcházeli  spokojení a vysmátí. 

Koncert žáků ZUŠ Město Albrechtice 
Ve čtvrtek 30. května 2024 proběhl na sále Penzionu a restaurace Eden koncert žáků 
Základní umělecké školy Město Albrechtice. Mladé umělce si přišli poslechnout 
rodiče, prarodiče, sourozenci a známí, kterým se koncert velmi líbil.



9

AKCE V OBCI
Zahradní slavnost 
U příležitosti Dne dětí uspořádala Obec Jindřichov v sobotu 1. června 2024  
Zahradní slavnost, kterou v 15:00 hodin zahájil pan starosta Martin Korduliak. Pro 
děti zde byl nachystán pestrý zábavný program s akčními hrdiny Spidermanem           
a Venomem, s popleteným klaunem Hopsalínem a objevil se také hrdina Chase          
z Tlapkové patroly a Mickey Mouse. Součástí zábavného odpoledne bylo mnoho 
dalších atrakcí – skákací hrad, obří nafukovací skluzavka, řetízkový kolotoč, vláček 
pro nejmenší nebo dětmi tolik oblíbený autodrom. Nechybělo ani malování na tvář, 
zábavná stanoviště s mnoha úkoly nebo střelba ze vzduchovky. Pro děti bylo 
připraveno také Kolo štěstí a spousta prodejních stánků, kde bylo možno zakoupit 
hračky, sladkosti, točenou zmrzlinu, cukrovou vatu nebo krásné nafukovací balónky. 
Naši hodní hasiči uspořádali prohlídku svých hasičských aut a nakonec potěšili 
všechny děti tradiční hasičskou pěnou. Pomyslnou třešničkou na dortu bylo 
vystoupení zpěvačky Ilony Csákové, která zazpívala své známé hity.  



10

AKCE V OBCI
Hry bez hranic 
V sobotu 15. června 2024 pořádal Mikroregion Krnovsko ve spolupráci s Obcí 
Jindřichov v zámeckém parku soutěž plnou sportu a legrace Hry bez hranic.  Tato 
zajímavá tradice podporuje nejen společné soužití a komunitní spolupráci, ale 
zároveň spojuje obce regionu Krnovska a Osoblažska. Soutěžního klání se 
zúčastnily týmy z Bohušova, Brantic, Čakové, Hlinky, Hošťálkov, Jindřichova, 
Krasova, Krnova, Lichnova, Třemešné, Úvalna a Zátoru, které proti sobě soupeřily 
ve spíše odlehčených formách soutěží. Různé úkoly nebo disciplíny, které byly 
jednotlivě bodované, oplývaly vtipem, nároky na soulad a týmovou spolupráci, ale 
zároveň nepostrádaly smysl pro humor. Po urputných bojích a součtu všech bodů 
zvítězilo v konkurenci 12 týmů družstvo z Hlinky. Po vyhlášení výsledků 
následovala volná zábava, kde hrál k poslechu i k tanci DJ. Počasí celý den přálo      
a lidé se bavili  až do pozdních nočních hodin. Ještě jednou blahopřejeme celému 
týmu z Hlinky a již nyní se těšíme na další ročník. Tímto děkujeme všem, kteří se 
podíleli na účasti, organizaci a průběhu letošních Her bez hranic.  



11

 AKCE V OBCI
Vítání občánků 
V neděli 16. června 2024 jsme přivítali v obřadní síni obecního úřadu šest nových 
občánků Jindřichova. Tentokrát se narodili samí chlapečci a po velmi dlouhé době      
i dvojčátka. Nejdříve přednesly děti z mateřské školy roztomilé básničky a potom 
pan starosta všechny přivítal. Ve svém proslovu popřál dětem i rodičům hodně 
štěstí, radosti, ale i síly k výchově jejich potomků. Každý rodič se podepsal do 
pamětní knihy Sboru pro občanské záležitosti a obdržel od obce malý dárek                
a dárkový poukaz. Po slavnosti si ještě rodiče vyfotili svá miminka v kolébce. 



12

V druhém čtvrtletí roku 2024 jsme zasahovali nejen u požárů, ale také jsme 
poskytovali technickou pomoc, likvidovali obtížný hmyz nebo dozorovali                    
a pomáhali u obecních akcí. Prvním ze zásahů byl nahlášený požár nízké vybydlené 
budovy v Osoblaze, kdy jsme při příjezdu naší jednotky zjistili, že se jedná o planý 
poplach. Náročný zásah byl v Jindřichově u požáru zemědělského objektu - seníku. 
Naše jednotka vyjela s velkokapacitní cisternou, kterou pravidelně doplňovala           
a vzhledem k silnému větru se zároveň střídala v dohledu nad seníkem, aby nedošlo 
k dalšímu požáru objektu a okolních stohů. Společně s námi zasahovali i kolegové     
z JSDH Bohušov. Po příjezdu hasičů JSDH Město Albrechtice a HZS Krnov jsme 
mohli místo předat a následně opustit.  

V měsíci dubnu nečekaně napadl těžký mokrý sníh, který ohýbal větve stromů           
a způsoboval vozidlům špatnou průjezdnost v blízkosti serpentin na silniční 
komunikaci v Petrovicích. Proto jsme větve ořezali, odklidili a toto místo 
zprůjezdnili. Jako požární hlídka jsme dozorovali obecní akci Jindřichovský slet 
čarodějnic při stavění máje, kdy proběhlo pálení čarodějnic na dřevěné hranici, aby 
nedošlo k nějakému jinému zahoření. Likvidovali jsme také obtížný hmyz, 
respektive sršně v rodinném domě v Jindřichově, kde se zároveň nacházela osoba       
s alergií na hmyzí bodnutí a hrozilo ohrožení zdraví této osoby. Dalším naším 
zásahem byl nahlášený požár v jedné ze tříd místní základní školy. Naštěstí se však 
jednalo pouze o hasičské cvičení, které simulovalo vznik požáru ve školní budově. 
Zároveň prověřilo nejen naši připravenost, ale také žáků a pedagogů. Procvičili jsme 
si také odchyt hada na zahradě u rodinného domu v Janově. Majitelé se obávali, že 
se na jejich pozemku nachází zmije obecná, ale po odchytu hada se naštěstí zjistilo, 
že se jednalo o užovku obojkovou. K dalšímu požáru jsme vyjížděli velkokapacitní 
cisternou opět do Osoblahy k rodinnému domu, ale při příjezdu na místo jsme 
zjistili, že požár byl uhašen majitelem. Nechyběli jsme ani na Zahradní slavnosti, 
kterou pořádala Obec Jindřichov, kde jsme dětem předváděli náš vozový park. Děti 
si mohly prohlédnout hasičský vůz, vyzkoušet hasičskou přilbu nebo se posadit do 
kabiny za volant. Na závěr Zahradní slavnosti jsme dětem splnili přání v podobě 
hasičské pěny, ve které si užily mnoho radovánek.  

JSDH JINDŘICHOV

Text a foto str. 12:  Martin Hanzelka, JSDH Jindřichov



13

TRŽIŠTĚ SENZACÍ
Klubová výstava chodských psů Mohelnice 
Blahopřejeme paní Oldřišce Kovalové, která se zúčastnila se svým pejskem jménem 
Acca Arwel (Armin) klubové výstavy chodských psů v Mohelnici, kde obsadili krásné              
4. místo v kategorii dorostu. Klub přátel chodského psa sdružuje majitele                    
a příznivce našeho českého národního plemene. Historie tohoto plemene sahá až do 
13. století, kdy nejdůležitější cesty na Šumavě střežili od nepaměti Chodové. Psi, 
kteří je vždy věrně doprovázeli, museli být tvrdí, houževnatí a vysoce odolní.                
V současné době je toto znovuobnovené ovčácké plemeno mezi chovateli stále 
oblíbenější pro své vlastnosti - jsou to velmi odolní a nenároční psi, vysoce 
temperamentní s chutí do práce, výborní hlídači a společníci za každé situace. 

Výstava Zdeňka Kurečky v Senátu Parlamentu ČR 
V době od 25. června do 8. července 2024 proběhla pod záštitou senátora MUDr. 
Ladislava Václavce v Chodbě místopředsedů Senátu Parlamentu ČR v Praze výstava 
malíře Zdeňka Kurečky pod názvem K vrcholům hor. Ústředním obrazem výstavy 
byl obraz Jindřichova. Tvorba pana Kurečky je inspirována krásnou přírodou Beskyd                 
a Jeseníků. Ve svých dílech zobrazuje krajinu kolem nás - Město Albrechtice, 
Holčovice, Heřmanovice, Českou Ves, Jeseník a také Jindřichov. 

Foto:  Olga Kovalová

Foto:  Zdeněk Kurečka



14

TJ SLEZAN JINDŘICHOV POŘÁDÁ



15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme oslavencům 
Ať jsou vaše narozeniny a každý další den 
naplněny štěstím, teplem slunečního 
svitu, radostí z úsměvů, zvuky smíchu                 
a pocitem lásky. Srdečně blahopřejeme      
všem našim občanům, kteří slaví své 
narozeniny v červenci, srpnu a září.

Blahopřejeme rodičům 
Milý tatínku, milá maminko, narodilo se 
vám miminko. Do botníku přibudou teď 
navíc botičky, na stůl jedna lžíce, do pokoje 
postýlka a do vašich srdcí mnoho radosti, 
lásky a štěstí. Srdečně blahopřejeme 
rodičům Haně a Danovi k narození syna 
Jiřího a rodičům Kristýně a Alexovi               
k narození syna Vojtěcha.

Rozloučili jsme se ... 
Hodně síly k překonání toho jediného, co 
nemůžeme nikdy změnit. S úctou 
vzpomínáme na naše občany, kteří nás       
v nedávné době opustili - na paní Emilii 
Kempnou, na pana Zdenka Neduchala       
a na paní Miladu Harcovovou. 



16

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 3/2024. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 
ks. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.09.2024. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

OBEC JINDŘICHOV PŘIPRAVUJE TYTO AKCE:

3. srpna 2024 - HUDEBNÍ FESTIVAL POD KŘÍDLY KOHOUTA

27. července 2024 - GULÁŠ CUP

se můžete na zpěvačku Olgu 
Lounovou s kapelou, hudební 
skupinu Alia Tempora, hudební 
skupinu Katapult revival, zpěváka 
Josefa Vojtka&Inflagranti a také    
na zábavovou kapelu. Vstupné do 
18 let zdarma, od 18 let 200,- Kč. 
Vstupenky  jsou  v  předprodeji  již 

Tradiční  kulinářské  soutěžní  klání  o nejlepší  kotlíkový  guláš  se  uskuteční   na 
hřišti TJ Slezan Jindřichov. Týmy se 
mohou hlásit do úterý 23. července 
2024 u místostarosty pana Jana 
Huplíka na telefonním čísle 724 
133 707, který poskytne bližší 
informace. V rámci doprovodného 
programu proběhne na hřišti TJ 
fotbalové utkání starých gard. 

Hudební festival Pod křídly kohouta se uskuteční v areálu  zámeckého  parku.  Těšit

nyní na Obecním úřadě v Jindřichově v kanceláři paní Barvíkové, v Osoblaze               
v kanceláři Mikroregionu nebo v Krnově v Turistickém informačním centru.


		2024-06-21T08:31:13+0200
	Preflight Ticket Signature




